2019年２月４日

各 位

News Release

株式会社クイックフォックスとの業務提携に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社であるＪＥＳＣＯ ＣＮＳ株式会社（以下、ＣＮＳ社）は、株式会社クイック

フォックス（以下、クイックフォックス社）との間で業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

ＣＮＳ社は、日本国内における電気設備及び電気通信・無線設備工事等を事業領域として、EPC（設計、

購買、施工）及び保守メンテナンス業務等を展開しております。

一方、クイックフォックス社は、防災対策設備をはじめとした情報通信設備システムのコンサルティン

グ業務を行っており、国内では、防災行政無線設備、多重無線設備、全国の河川、海上、山岳等の災害情報

観測システム等のコンサルティング業務を手掛けております。海外では、アジア、中東で多重マイクロ、テ

レメーター、衛星通信システムのコンサルティング業務を行っております。また、最近では、ドローンを活

用したクオリティの高いコンサルティング業務を進めております。

今回の業務提携は、当社グループの強みである EPC 業務とクイックフォックス社の持つ ICT、IoT 技術を

融合することにより両社の事業の拡大を目指すことを目的としております。特に、設計及びコンサルティン

グ業務においてドローンを活用した調査を取り入れ、顧客ニーズに対応した業務の多様化・高度化・効率化

を図ってまいります。また、海外では、ベトナムでの通信システム、ネットワーク分野での協業も視野に入

れております。

２．業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社クイックフォックス

（２）所在地 東京都三鷹市下連雀３-32-３

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水上 実由喜

（４）事業内容
防災対策設備をはじめとした情報通信設備システムの総合設計業

務、ドローン業務開発

（５）資本金 10,000千円

（６）設立年月日 1999年７月 30日

（７）大株主及び持株比率 水上 実由喜 74.0％

以 上

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 唐 澤 光 子

（コード番号：1434 東証第二部）
問合せ先 戦略経営企画室室長 沼 井 雅 行

（ TEL. 03-5937-6151）